

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS	38.095.264/0001-49	748	3953-0	72519-6
Endereço	Telefone			
CATALAO-GO				

Empenho

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20220212	756	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
19/01/2022	204508	PREGÃO	12	2022001629
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	5.186.842,78	60.370,98	5.126.471,80	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	60.370,98
------------------	------------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA N° 014/2021, PREGÃO PRESENCIAL N° 0012/2021, COM VIGENCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
39	37788	BARRA ROSCADA 5/16", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO	- BARRA ROSCADA 5/16", C/ ROSCA UNC ZINCADA, EM AÇO, COMPRIMENTO 1 METRO	50,00	3,99000	199,50
99	60156	CRUZETA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	- CRUZETA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM	10,00	11,99000	119,90
104	37827	CURVA 90° 110MM, COM ANEL DE BORRACHA, EM PVC, PONTA E BOLSA - COR MARROM	- CURVA 90° 110MM, COM ANEL DE BORRACHA, EM PVC, PONTA E BOLSA - COR MARROM	10,00	100,00000	1.000,00
117	60245	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. 1/2"	- JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. 1/2"	20,00	12,22000	244,40
119	37845	JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM	- JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM	50,00	0,39000	19,50
135	37883	LUVA PVC DE CORRER 60MM, COM ANEL DE BORRACHA - COR MARROM	- LUVA PVC DE CORRER 60MM, COM ANEL DE BORRACHA - COR MARROM	30,00	17,47000	524,10
165	38135	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 3/4": PARA ÁGUA	- LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2.1/2" X 3/4": PARA ÁGUA	5,00	63,74000	318,70
209	37906	PLUG PVC 1.1/2", ROSCÁVEL - COR BRANCA	- PLUG PVC 1.1/2", ROSCÁVEL - COR BRANCA	20,00	5,06000	101,20
217	60202	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 100MM X DE 85 MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 100MM X DE 85 MM	20,00	29,89000	597,80
218	60203	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X DE 85MM	- REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X DE 85MM	10,00	30,00000	300,00
222	60210	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	- REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	10,00	23,69000	236,90
234	60223	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4"	- REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4"	5,00	691,71000	3.458,55
247	60249	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 400MM	- REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 400MM	2,00	8.979,00000	17.958,00
267	60270	TÊ DE PVC JE BBB DN 100MM X 50MM/ DE 110MMX 60MM	- TÊ DE PVC JE BBB DN 100MM X 50MM/ DE 110MMX 60MM	15,00	89,99000	1.349,85

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
268	60271	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 100MMX 75MM/DE 110MMX 85MM	- TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 100MMX 75MM/DE 110MMX 85MM	10,00	89,99000	899,90
270	60273	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM/85MM	- TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM/85MM	10,00	61,89000	618,90
315	38198	TUBO GALVANIZADO 1": COM PAREDE DE 3,35MM - BARRA DE 6 METROS	- TUBO GALVANIZADO 1": COM PAREDE DE 3,35MM - BARRA DE 6 METROS	5,00	156,99000	784,95
317	31798	TUBO GALVANIZADO 2 COM 6 MT ATUAL	- TUBO GALVANIZADO 2 COM 6 MT ATUAL	10,00	439,99000	4.399,90
325	60338	VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 150MM(6")	- VÁLVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 150MM(6")	2,00	504,99000	1.009,98
330	60345	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 50MM	- VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 50MM	10,00	447,99000	4.479,90
334	60350	VARETAS DE DESBSTRUÇÃO DE ESGOTO (KIT)	- VARETAS DE DESBSTRUÇÃO DE ESGOTO (KIT)	2,00	3.499,99000	6.999,98
338	60356	VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 100MM	- VÁLVULA DE RETENÇÃO TIPO WAFER DN 100MM	2,00	604,99000	1.209,98
341	60359	VÁLVULA ESFERA CPVC FLANGE VITON SCHEDULE 80 3"	- VÁLVULA ESFERA CPVC FLANGE VITON SCHEDULE 80 3"	5,00	1.555,83000	7.779,15
342	60360	VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE DN 75MM/2.1/2"	- VÁLVULA DE ESFERA PPH/PTFE DN 75MM/2.1/2"	6,00	959,99000	5.759,94
						60.370,98

Líquido por extenso

***** (SESSENTA MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Usuário do Sistema